
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                           
DELIBERAZIONE N. 25
DEL  29.02.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018. 

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  ventinove   del mese di  febbraio    alle ore   21,30  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X

Totali 5  

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti,   il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  25 IN DATA   29.02.2016

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  PREVISIONE
2016/2018. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art. 162 del Testo unico degli enti locali (TUEL) dispone che il Comune
deliberi  annualmente  il  bilancio  di  previsione  finanziario  triennale,  comprendente  le
previsioni  di  competenza e  di  cassa  del  primo  esercizio  del  periodo considerato  e  le
previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali
e  applicati  allegati  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive
modificazioni;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno in data 28.10.2016 che prevede il differimento
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 al
31 marzo 2016;

RICHIAMATO  il  paragrafo  4.2  del  “Principio  contabile  applicato  concernente  la
programmazione di bilancio”, che individua quali strumenti di programmazione:
il Documento unico di programmazione (DUP)
l'eventuale nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP)
lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 170 del TUEL, l'approvazione dello schema di bilancio di
previsione, del DUP e dell'eventuale nota di aggiornamento del DUP sono di competenza
della Giunta comunale;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  152  in  data  29.12.2015  avente  ad
oggetto “Approvazione Documento unico di programmazione (D.U.P.) 2016-2018”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 15 in data 15.02.2016 avente ad oggetto
“Aggiornamento Documento unico di programmazione (D.U.P.) 2016-2018”, come previsto
dal  paragrafo 4.2  del  “Principio  contabile  applicato concernente  la  programmazione di
bilancio”;

DATO ATTO che lo schema di Documento unico di programmazione è stato presentato al
Consiglio comunale in data 29.02.2016  

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  132  in  data  06.11.2015  relativa
all'adozione degli  schemi  di  programma triennale 2016/2018 e dell'elenco annuale dei
lavori da realizzare nell'anno 2016,   così come disposto dal D.M. Infrastrutture e Trasporti
11.11.2011; 

        VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.   20  approvata in questa stessa 
     seduta con la quale si è provveduto all'approvazione delle tariffe a domanda 
individuale;
    



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.   22  approvata in questa stessa seduta
con  la  quale  si  è  provveduto   alla  riapprovazione  del  programma triennale  dei  lavori
pubblici 2016/2018 e dell'elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2016;

       VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.   23  approvata in questa stessa
seduta con la quale si è provveduto all'approvazione del: codice della strada – violazioni –
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie;

        VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.   24  approvata in questa stessa
seduta con la quale si è provveduto alla  verifica quantita’ e qualita’ delle aree fabbricabili
(p.i.p.) -  determinazione prezzi di cessione per l’anno 2016

VISTO lo schema del Bilancio di previsione 2016/2018;

VISTO l'art. 125 del TUEL n. 267/2000;

VISTO  il  parere  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario
allegato agli atti;

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

CON votazione palese unanime;

D E L I B E R A

1) di approvare lo schema di Bilancio di previsione 2016/2018, con allegati:

-  il  prospetto  concernente  la  composizione,  per  missioni  e  programmi,  del  fondo
pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
-  il  prospetto  concernente  la  composizione  del  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  per
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
- il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;
- la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5;
- la dimostrazione del rispetto dei vincoli di pareggio di bilancio, di cui ai commi da 707 a
734 dell'art. 1 della Legge di stabilità n. 2018 del 21.12.2015.

2) di curare la presentazione dello schema di bilancio ed allegati al Consiglio comunale
entro il  termine previsto  dal  Regolamento comunale di  contabilità,  per quanto previsto
dall’art.174 del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

3)  di  dichiarare,  con  separata  votazione  palese  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000,
n.267.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni   F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il     17.03.2016        all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    17.03.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

